
 

D0001195 (№ 36 от 17.05.2017).doc 

 

 

  
 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

17.05.2017  г. № 36 

 

 

О рассмотрении информации о санитарно-эпидемиологической 

обстановке в городе Качканар за 2016 год 

 

 

 

Заслушав информацию исполняющего обязанности начальника 

Качканарского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской 

области Поповой О.Б. о санитарно-эпидемиологической обстановке  в городе 

Качканар за   2016 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным  законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом 

Качканарского городского округа,  в целях  улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки и управления рисками для здоровья 

населения, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 
 
 

1. Информацию исполняющего обязанности начальника Качканарского 

отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области Поповой 

О.Б. о санитарно-эпидемиологической обстановке  в городе Качканар за 2016 

год принять к сведению.  

 

2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа учесть 

предложения Качканарского территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Свердловской области, направленные на улучшение 

санитарно-эпидемиологической обстановки и управления рисками для 

здоровья населения. 

 

3. Обратиться в Министерство здравоохранения Свердловской области 

с просьбой выделить денежные средства  на мероприятия по устранению 

выявленных нарушений Качканарским отделом Управления 

Роспотребнадзора по Свердловской области в отношении  

Противотуберкулезного диспансера ГБУЗ Качканарская центральная 

городская больница. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


 

D0001195 (№ 36 от 17.05.2017).doc 

 

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»  

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа  

в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                          Г.В. Русских 

  
 

 

 
 


